Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Hilario papa [et] confessore. Cap[itulum]. lix.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

Sancto bertino abbate translatum: sepultum est in monasterio sancti cythini.

De sancto Willario papa et confessore. *Cap. lit.*

Alaricus pa
pa natione sardus
et parte christiano
leoni primo pontifici
in episcopatu romano suc
cessit, et sedis annos. vi. menses
tres: dies. x. Hic constituit ut
nullus pontifex successore sibi
constitueret. Qui non solu in
elemosynis dandis pauperi
bus quotidie studuit: verum etiam plerasq; ba
silicas auro argentoq; insigniter decoravit. Et
fecit ad sanctum laurentium balneum et mona
sterium. Et hic plenus sanctitate et virtutibus
quietuit in pace. lxxii. idus septembribus: et sepultus
est ad sanctu laurentiu in crypta iuxta corpus
beati fitti episcopi: et cessauit epatus dies. vi.

De sanctis Nemesiano et Felice
et sociis martyribus. *Cap. lit.*

Emilianus: felix: lu
cius: ali⁹ felix: lithenus: polianus:
victor: lador: datus epi: multiq;
presbyteri et diacones apud aphri
cam martyrum passi sunt sub per
secutione valeriani et galieni imperatorū: qui
ex urgente persecutionis rable ad primā cōfes
sionis christi constantiam graviter fustibus ce
si: deinde compedibus vinci: et ad fodēda me
talla deputati: gloriose confessionis agonē cō
sumauerunt: quoq; etiam exemplū secura muls
tiplex plebis eorum portio cum eis pariter co
ronata ē. Extrat epistola beati cypriani ad ipsos
et de ipsis scripta: q; passi sunt. lxxii. id. septembribus.

De sanctis Euthene et Victorie mar
tyribus. *Cap. lit.*

Euthenes et victor
martyres apud calcidoniam pas
si sunt sub proconsule prisco: qui
cum beatam euphemiam virginem
sub eodem proconsule decertante
vidissent immenso lumine circundatā: et ange
lorum et virginum chorū constipatam conuersi
sunt ad eph̄: ut dicetur infra in passione euphe
mie. xvi. kal. octobris. unde ipsi ambo a procon
sule derentur: primoq; in carcere trisi: indeq; pa
duciti ad stipites ligati sunt: vti quodq; ipsis ac
leo ferocissimi latari fuerunt. Sed cum ab eis
in nullo lesi fuissent quin potius omni deposita
feritate pedes sanctorū lingeret. Proconsul illa
los in cuppa cremari mādauit: qui dato fibi⁹
ulcem pactis osculo spiritum emiserunt quarto
idus septembribus.

Octanus

De sanctis Proculo et Hyacyntho
martyribus. *Cap. ixij.*

Rothus
et hyacynthū mar
tyres rome pat
ri sunt sub galie
no imperatore. Vi
ambo fuerunt eunuchi domis
celle: et in studio philosophie
soñi eugenie hylinis filie phi
lippi nobilissimi romanorum
alexandrīe prefecti: qui et ab
ipsa virginē una cum parre et claudia eius ma
tre ad christum conueri sunt: ut supra in eius
passione actum est octavo kalendas Ianuarij.
Sed postq; beata virgo eugenia passa est p̄
thus et hyacynthus iussu imperatoris tenti sunt:
et ad templum iouis adducti ut sacrificarent:
qui oratione sua simulacrum comminuerunt: et
cum sacrificare nollent: primo quidē fustibus
diutissime celi sunt: deinde capitis obrūcatis
ne martyriū compleuerunt tertio idus septem
bris circa annū domini ducentesimquinquas
gesimū sextū: et sepulti sunt via salaria vetere
in cimiterio pisicile.

De sancto Helia abbate. *Cap. lxiiij.*

Elias ab
bas in deserto
egypti in regio
ne thebaide cla
ruit. Qui devo
tarum virginum curam ha
bens in gradi monasterio tre
centas feminas collegat: carumq; vitam et cōversatio
nem regulabat: quod cum bi
enito fecisset grauenit temptationis carnem sens
tiens adhuc iuuenis annoz triginta et st̄es
per similitudinem fugit: ingi blduano felunio
ac triduano carnē domās. Lui in somnis tres
angeli apparuerunt interrogantes cur deo d
lectas virgines reliquissit. Quibus respondit
q; virtuē carnis incurere formidabat. Odoce
ab uno eorū vīsum est ei genitalia nouacula pre
scidi. Sicq; securus redire monetur. Experge
fact⁹ vtr domini genitalia quidez repperit: sed
temptationem abscondit omnino persensit. Sicq;
ad cenobium reuersus quadraginta annis ibi
dem vicit: asseverans q; nunc decerero in cor
eius talis cogitatio ascendit. Fenestre quoq;
ibidem constructe sedebat: sorores erudientes:
cum nec ad eum ipse ascēdere: nec ipse ad illas
descendere posset. Quicuit autem in domino
tertio idus septembribus: cui successit sanctus do
rotheus qui in superiori monasteri cella conse
nuist. Dec heraclides.

De sc̄to Helia alio abbate. *Cap. lxiiij.*